PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2328/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 020/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de Preços para a

Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos de floricultura, tais como:

substrato, árvores, arbustos, mudas, mudas de forração, plantas ornamentais e gramas, a serem

utilizados em campos de futebol, projetos de jardinagem e paisagismo em praças, canteiros

centrais, jardins e demais áreas públicas do Município de São Desidério-BA, mediante Processo de

Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 020/2023, ADJUDICO os objetos licitados à

empresa: SITIO MORRINHOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 20.884.020/0001-80, com sede à SIT

Campo Lindo, Zona Rural – s/n- Dona Euzebia/MG  , ganhou os itens

01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15 e 16  perfazendo um total de R$ 156.078,00 ( cento e

cinquenta e seis mil e setenta e oito reais) ;  SUL GARDEN CENTER  LTDA, Inscrito no CNPJ nº

44.894.150/0001-61, com sede à Rua Ibipitanga, 98, Florais  LEA , Luís Eduardo Magalhães/BA,

ganhou os itens 17 e 18 perfazendo o valor total de R$ 82.600,00  (oitenta e dois mil  e seiscentos

reais);  OVGM3 COMÉRCIO GRAMAS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 21.958.237/0001-50 com

sede à Av. Enedino Alves da Paixão, 4320, Santa Cruz, Luís Eduardo Magalhães/BA, ganhou o item

19, perfazendo um total de R$ 270.000,00( duzentos e setenta mil reais).. Cuja forma e prazo do

fornecimento estão descritos no Termo de Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos.

São Desidério/BA,  12   de   dezembro  de 2023.  Márcia Bastos Carneiro da Silva. Pregoeira.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2328/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 020/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com

a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo

licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº PP 020/2023, referente o Registro de Preços para a

Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos de floricultura, tais como:

substrato, árvores, arbustos, mudas, mudas de forração, plantas ornamentais e gramas, a serem

utilizados em campos de futebol, projetos de jardinagem e paisagismo em praças, canteiros

centrais, jardins e demais áreas públicas do Município de São Desidério-BA, de acordo com a

necessidades da Administração Pública Municipal. MODALIDADE: Pregão Presencial. OBJETO:

Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos

de floricultura, tais como: substrato, árvores, arbustos, mudas, mudas de forração, plantas

ornamentais e gramas, a serem utilizados em campos de futebol, projetos de jardinagem e

paisagismo em praças, canteiros centrais, jardins e demais áreas públicas do Município de São

Desidério-BA, de acordo com a necessidades da Administração Pública Municipal. LICITANTES:

SITIO MORRINHOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 20.884.020/0001-80,   SUL GARDEN

CENTER  LTDA, Inscrito no CNPJ nº  44.894.150/0001-61, OVGM3 COMÉRCIO GRAMAS

LTDA, Inscrito no CNPJ nº 21.958.237/0001-50. LICITANTES VENCEDORAS:  SITIO

MORRINHOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 20.884.020/0001-80,   SUL GARDEN CENTER

LTDA, Inscrito no CNPJ nº  44.894.150/0001-61, OVGM3 COMÉRCIO GRAMAS LTDA,

Inscrito no CNPJ nº 21.958.237/0001-50. VALOR TOTAL: R$ 508.678,00 (quinhentos e oito mil,

seiscentos e setenta e oito reais ). São Desidério/BA, 12   de  dezembro  de 2023. HOMOLOGO.

Publique – se. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal.